


Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

 

AL SITO 

 

AGLI ATTI 

 

Oggetto:  Avviso interno per la selezione di un COLLAUDATORE da impiegare nel progetto: 

 Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 
 
 

Asse V – Priorità di Investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia”; 
 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia; 

Azione 13.1.2 “Digital Board: Trasformazione digitale della didattica e 

nell’organizzazione”; 
 

Avviso Pubblico Prot. n. 28966 del 06 Settembre 2021 per la trasformazione digitale della didattica e 
nell’organizzazione; 
 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Prot. n. 43830 del’11 Novembre 2021; 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO2022-57  

CODICE CUP D29J21016850006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 1 c. 1 

che detta i criteri dell’azione della Pubblica Amministrazione, l’art. 3 c. 1 che dispone che 

ogni provvedimento della Pubblica Amministrazione contenga i presupposti di fatto e le 

motivazioni giuridiche che hanno determinato la decisione dell’Amministrazione, l’art. 5 c. 

1 che prevede l’assegnazione della responsabilità dell’istruttoria al dirigente stesso o ad un 

dipendente della struttura;  

VISTA  la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”, in particolare l’art. 21 riguardante l’autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 della Legge n. 59/1997”;  

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto n. 129/2018 recante il “Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”,  

VISTA  la Legge n. 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE L. DA VINCI - C.F. 80010400127 C.M. VAIC806008 - A3380D4 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000657/U del 15/02/2022 12:42





Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

VISTA  la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 02/12/2021, n° 

1072687;  

VISTA  la nota M.I. prot. AOODGEFID 519 del 27/12/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;  

VISTA  la lettera di autorizzazione nota Prot n. 18 del 03/01/2022 della proposta progettuale di 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

VISTA  la delibera nr. 90 del C. I. del 14/01/2022 di autorizzazione e inserimento a bilancio del 

Progetto PON FESR REACT EU “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – riapertura termini” di cui all’Avviso 28966 del 11/11/2021;  

VISTO  il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria; 

VISTE  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014- 2020;  

VISTO Il decreto di assunzione in Bilancio del PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO2022-57 

“Digital Board: Trasformazione digitale della didattica e nell’organizzazione” per 

l’importo di complessivo di € 58.367,29; 

 

VISTO L’atto di disseminazione pubblicato sul Sito INTERNET dell’Istituto ed inviato all’Ambito 

Territoriale e a tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Varese; 

 

VISTO L’atto di avvio del Progetto; 

 

VISTA  La Nomina del R.U.P.; 

 

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione;  

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

 

 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa ed è necessario predisporre il relativo 

“capitolato tecnico”, cioè un elenco dettagliato con le specifiche tecniche degli interventi e 

dei prodotti che si intendono acquistare e dei costi di manodopera e generali; 

 

CONSIDERATO che l’incarico, sarà retribuito con i fondi del Progetto per un massimo di euro € 439,84 

al lordo dipendente (costo a carico della Scuola pari ad euro € 583,67 al lordo Stato). 

 Il compenso orario per liquidare le ore di impegno effettivamente svolto è quello previsto 

nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (€ 17,50 lordo dipendente se docente); 

 

DECRETA  
L’apertura dell’avviso interno di ricerca “COLLAUDATORE” relativo al Progetto PON: 





Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato Codice CUP 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-

LO2022-57 
“Digital Board: 
Trasformazione 
digitale della 
didattica e 
nell’organizzazione” 

€ 58.367,29 D29J21016850006 

L’obiettivo del progetto è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, 

che costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per 

utilizzare metodologie didattiche innovative e inclusive, con priorità per le classi che siano attualmente 

ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature e gli strumenti in dotazione alle 

segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e digitalizzazione 

amministrativa delle scuole. 

 

CONOSCENZE E COMPETENZE RICHIESTE  
Tabella di valutazione dei candidati: 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO 

Laurea Triennale valida (Ingegneria 
elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 
 
 
Laurea specialistica o vecchio ordinamento (Ingegneria 
elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 

Per un voto fino a 94, punti 7 
per ogni voto superiore a 94, punti 1,00; 
per lode 2 punti aggiuntivi  
 
 
 
 
Massimo 15 punti 

Corso di perfezionamento annuale inerente gli strumenti 
informatico/didattico  informatiche e/o equipollenti. 
 

Punti 10 
 
 
 
Massimo 10 punti 

Certificazioni informatiche Punti 05 
 
Massimo 05 punti 

Esperienza come docente o formatore nel settore del 
COLLAUDO di strumenti informatico/didattici. 
 
La durata del corso non potrà essere inferiore a 60 ore. 

Punti 10 
 
 
 
Massimo 10 punti 

Esperienze Lavorative significative relative al collaudo di 
strumenti informatico/didattici. 

Punti 10 per ogni esperienza lavorativa; 
 
Massimo 30 punti 

Esperienza come COLLAUDATORE in Bandi PON/FESR Punti 5 per ogni progetto; 
 
Massimo 30 punti 

 

La comparazione avverrà mediante l’attribuzione del punteggio in relazione ai singoli criteri definiti 

nell’avviso.  

 

A conclusione della comparazione, il Dirigente provvederà alla formazione della graduatoria di merito 

provvisoria che diverrà definitiva il quindicesimo giorno dalla data della sua pubblicazione nell’albo della 

scuola.  





Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

 

L’incarico al vincitore verrà affidato mediante provvedimento del Dirigente.  

 

SCADENZE Gli interessati possono presentare apposita domanda di candidatura all’Ufficio 

del protocollo entro le ore 12:00 del 18/02/2022 utilizzano il modello allegato al presente 

avviso.  

 

Qualora NON pervenisse alcuna candidatura interna, si provvederà, eventualmente, ad emanare bando 

esterno. 

 

Gli interessati alla candidatura per il profilo di COLLAUDATORE non potranno svolgere anche l’incarico 

di PROGETTISTA. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale 

all’indirizzo: https://www.istcomazzate.edu.it/ 
 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee.  

 

I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso verranno trattati 

nel rispetto del D.lgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni.  

 

I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 

presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alla selezione. 

 

 

 (IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa Simona Piraino) 
(documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 
 

https://www.istcomazzate.edu.it/




Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

Avviso interno per la selezione di un COLLAUDATORE per il progetto: 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 
 
 

 

Asse V – Priorità di Investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 
 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia; 

Azione 13.1.2 “Digital Board: Trasformazione digitale della didattica e nell’organizzazione”; 
 

Avviso Pubblico Prot. n. 28966 del 06 Settembre 2021 per la trasformazione digitale della didattica e nell’organizzazione; 
 

Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Prot. n. 43830 del’11 Novembre 2021; 
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-LO2022-57  

 

CODICE CUP D29J21016850006  

 
 

Il sottoscritto ______________________________________ 
 

Nato a ____________________________________________ Prov. di (_______) 
 

C.F. __/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/ 

 
RESIDENTE A ________________________ VIA ____________________ 

 
RECAPITO TEL. _____________________ REC. CELL. _________________________ 

 
INDIRIZZO E-MAIL _________________________________ 

 
IN SERVIZIO CON LA QUALIFICA DI __________________________________ 

 
DICHIARA 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto amministrativo al 
progetto. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali 
benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria personale 

responsabilità quanto segue: 
 

□ di avere preso visione delle condizioni previste dal bando  
 

□ di essere in godimento dei diritti politici 
 

□ di non avere subito condanne penali, ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti: 
 

□ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti; 
 

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 
  

□ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 
 

□ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente; 

 





Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “L. DA VINCI” 

Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Via Colli - 21022  AZZATE  (VA) 

Tel. 0332/459444  -  Fax 0332/459021 
e-mail: VAIC806008@istruzione.it 

codice fiscale: 80010400127 
CUF: YF0Y5J          -----     Cod IPA: istsc_vaic806008 



 

 

 

 

 

TITOLI CULTURALI PUNTEGGIO Da compilare a cura 
del candidato 
(modificare se 

necessario) 

Da compilare a 
cura commissione 

Laurea Triennale valida (Ingegneria 
elettronica/Informatica/TLC o 
equipollente) 
 
 
Laurea specialistica o vecchio 
ordinamento  (Ingegneria 
elettronica/Informatica/TLC o 
equipollente) 

Per un voto fino a 94, punti 7 
per ogni voto superiore a 94, 
punti 1,00; 
per lode 2 punti aggiuntivi  
 
 
 
 
Massimo 15 punti 

  

Corso di perfezionamento annuale 
inerente il profilo di 
COLLAUDATORE di strumenti 
informatico/didattici e/o 
equipollenti 
La durata del corso non potrà 
essere inferiore a 60 ore. 

Punti 10 
 
 
 
Massimo 10 punti 

  

Certificazioni informatiche Punti 05 
 
Massimo 05 punti 

  

Esperienza come docente o 
formatore nel settore del collaudo 
di strumenti informatico/didattici. 
 
La durata del corso non potrà 
essere inferiore a 60 ore. 

Punti 10 
 
 
 
Massimo 10 punti 

  

Esperienze Lavorative significative 
relative al collaudo di strumenti 
informatico/didattici. 

Punti 10 per ogni esperienza 
lavorativa; 
 
Massimo 30 punti 

  

Esperienza come COLLAUDATORE 
in Bandi PON/FESR 

Punti 5 per ogni progetto; 
 
Massimo 30 punti 

  

 

DATA          FIRMA 

 

___________________        ___________________ 

 

Il sottoscritto ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche ed integrazioni GDPR 679/2016 

autorizza l’Istituto Comprensivo di Azzate al trattamento dei dati contenuti nella presente 

autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione. 

 

DATA          FIRMA 

 

___________________        ___________________ 


		2022-02-15T10:14:05+0100




